28.02.2024 №3

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТУГУТУЙСКОЕ» ОТ 28.12.2023 Г.

№ 13 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ» НА 2024 Г. И НА

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 Г.Г.».

На основании пункта 17 Решения Думы  муниципального образования «Тугутуйское» от 28.12.2023 г. № 13 «О бюджете муниципального образования «Тугутуйское» на 2024 г. и на плановый период 2025-2026 г.г.»  Дума
РЕШИЛА:
      1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Тугутуйское» на 2024г. :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                общий объем доходов местного бюджета на 2024 г. в сумме 14177000 рублей, в том числе межбюджетные безвозмездные поступления из областного и районного бюджета в сумме 11311300 рублей;

          общий объем расходов местного бюджета на 2024 год  в сумме          17333422,21 рублей;
         предельный размер дефицита местного бюджета на 2024 год в сумме                 3156422,21  рублей  с  учетом  остатка бюджетных средств на 01.01.2024 г.

     2. Утвердить распределение доходов муниципального образования на                 2024 г. согласно приложению № 1.

     3. Утвердить распределение расходов по ведомственной классификации расходов на 2024 г. согласно приложению № 2.
      4.  В связи с заимствованием средств Дорожного фонда муниципального образования «Тугутуйское» в 2020 г. в размере  869597,08 руб., в 2021 г. в размере 164852,93 руб. и в 2022 г. 536021,03 руб.  для оплаты первоочередных расходов на заработную плату работников, восстановить Дорожный фонд муниципального образования «Тугутуйское» в сумме 1570471,04 рублей за счет налоговых  и неналоговых доходов 2024 года.
Председатель Думы

муниципального образования «Тугутуйское»

Глава муниципального образования «Тугутуйское»

       П.А. Тарбеев